平成２２年１０月 １日

報道関係 各位

 敦賀市教育委員会学校教育課

「教育フォーラム２０１０・敦賀」開催について（ご案内）

 敦賀市教育委員会は、ふるさとを愛し、ふるさとに生きようとする敦賀っ子の育成のた

めに、「敦賀スタンダード」の構築に取り組み始めました。

未来を担う敦賀っ子を育てるためには、学校、家庭、地域がそれぞれの役割を自覚し、

今、何に取り組んでいかなければならないかについて考える必要があります。敦賀の教育

を市民みんなで考えるため、みだしのフォーラムを下記のとおり開催いたします。

記

１ 日  時  平成２２年１１月３日（水） 13時30分～16時10分（受付12時45分～）

２ 場  所  プラザ萬象 大ホール （敦賀市東洋町1-1）電話 0770-22-9711

３ 内  容  ✐開会あいさつ       ・・・ 市 長 河瀬 一治

✐第１部 基調提案

演 題「未来を担う敦賀っ子を育てるために」

～敦賀スタンダードの構築を目指して～

                      ・・・ 教育長 下野 弘喜

        ✐第２部 パネルディスカッション

協議題「みんなで敦賀っ子教育について考える」

    ～今、学校・家庭・地域が取り組むこと～

【コーディネーター】

相澤 秀夫 （宮城教育大学教授）

【パネリスト】

                石原 多賀子（前 金沢市教育長）

田中 勇作 （ベネッセコーポレーション主任研究員）

池田 裕太郎（敦賀っ子教育審議会会長）

德本 範子 （少年少女合唱団マーレ事務局）

                下野 弘喜 （敦賀市教育長）

＜本件連絡先＞
敦賀市教育委員会 学校教育課

TEL：２２－８１６２

FAX：２３－６９４４

（担当：藤岡・望月）

E
d

u
c

a
t
io

n
 F

o
r

u
m

2
0

10

T
s

u
r

u
g

a

【問い合わせ先】

       敦賀市教育委員会 学校教育課 （敦賀市役所４階）

                  ℡ ０７７０（２２）８１６２     FAX   ０７７０（２３）６９４４

13：30 開会挨拶  市長 河瀬 一治

13：40
（45分）

第１部 基調提案

演題 「未来を担う敦賀っ子を育てるために」
      ～敦賀スタンダードの構築を目指して～
      教育長 下野 弘喜

14：40
（90分）

第２部 パネルディスカッション

協議題

  「みんなで敦賀っ子教育について考える」
      ～今、学校・家庭・地域が取り組むこと～
【コーディネーター】

 相澤 秀夫 （宮城教育大学教授）

【パネリスト】

 石原 多賀子（前 金沢市教育長）

 田中 勇作 （ベネッセコーポレーション主任研究員）

 池田 裕太郎（敦賀っ子教育審議会会長）

 德本 範子 （少年少女合唱団マーレ事務局）

 下野 弘喜 （敦賀市教育長）

16：10 閉会

休憩

	8-1
	8-2